
202

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-505906/2018-6. Objeto: Registro de preços para aquisição de papel A4
para impressão.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00120-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 05/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/12/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-504346/2018-5. Objeto: Prestação de serviço telefônico fixo comutado

na modalidade local. . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 05/12/2018 das 08h00 às

12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul

- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00116-2018.

Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/12/2018 às 14h30 no site

www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/12/2018) 80001-00001-2018NE000187

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.543/2017-4. GLOCK AMÉRICA S/A. Registro Único Tributário:
213.962.320.018. Aquisição de pistolas, simulacros e acessórios. Contrato DI-010/2018. Art.
24, V, da Lei nº 8.666/1993. Valor total de R$ 66.928,21. Vigência: Da data de assinatura
até 180 dias após o recebimento definitivo. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2018NE001804. ASSINATURA:
29/11/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: FRANCO GIAFFONE, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.341/2018-0. CONTRATADA: Brasfort Administração e Serviços LTDA.
CNPJ: 36.770.857/0001-38. 11º termo aditivo ao Contrato PE-022/2015 - prestação de
serviços de apoio administrativo de secretariado. Com base no artigo 65, inc. I, "b" e § 1º,
da Lei nº 8.666/93, fica acrescido, 1 posto de trabalho de técnico em secretariado ao
objeto do contrato, correspondente ao percentual individual de acréscimo de 1,71% e
percentual acumulado de 18,85%. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2018NE001773, emitida em 14/11/2018.
ASSINATURA: 03/12/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.143/2018-7. MTEL Tecnologia S/A. CNPJ: 71.738.132/0001-63. 1º
termo aditivo ao contrato PE-035/2017 - prestação de serviços de suporte técnico e
manutenção em equipamentos de comunicação de dados do fabricante Cisco Systems. Fica
prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de 27/11/2018 até 26/11/2019,
nos termos do art. 57, inc II, da Lei 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2018NE001764,
de 14/11/2018. ASSINATURA: 23/11/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Frederico Samartini Queiroz Alves e Pedro
Luiz Rondon Pinheiro, Diretores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.112/2017-2. CESSIONÁRIO: Conceito A em Audiovisual S.A. CNPJ:
73.560.195/0001-06. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao Termo de Cessão de Direitos de
transmissão dos programas institucionais audiovisuais produzidos pela TV TST. Prorrogada
por 12 meses, a contar de 18/10/2018 até 17/10/2019, nos termos da cláusula quarta do
termo original. ASSINATURA: 17/10/2018. Pelo Cedente: Patrícia Silva de Resende
Nascimento, Secretária de Comunicação Social. Pelo Cessionário: Tereza Trautman, Diretora
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.312/2018-7. CLINUP - Clínica de Nutrição e Psicologia Ltda - ME. CNPJ:
10.408.531/0001-71. 4º termo aditivo ao contrato PE-115/2014 - prestação de serviço de
técnico em enfermagem. Fica prorrogada a vigência contratual por 12 meses, a contar de
7/1/2019 até 6/1/2020, nos termos do art. 57, inc II, da Lei 8.666/93. Notas de empenho
serão expedidas oportunamente. ASSINATURA: 3/12/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Phatrícia da Silva Barbosa
Torres, Procuradora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



